７ 薬 第 5 1 3 号

令 和 ７ 年 ３ 月 1 2 日

公益社団法人京都府医薬品登録販売者協会 会長 様

京都府健康福祉部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

「毒物劇物の判定基準」の改訂並びに毒物又は劇物の指定及び

除外の審議申請方法について

 令和７年３月６日付け医薬薬審発 0306 第６号で厚生労働省医薬局医薬品審

査管理課長から別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

 つきましては、貴団体の会報等を活用されるなど、関係者に対して周知いた

だきますようよろしくお願いいたします。

担 当 審査係

電 話 075-414-4788

メールアドレス yakumu@pref.kyoto.lg.jp